
Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

ПРИКАЗ

«07» июня 2024 г. № 253

О сроках и продолжительности каникул
в 2024-2025 учебном году

На основании ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п.10.3 санитарно –
эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях «Санитарно – эпидемиологические правила
и нормативы СанПиН 2.4.2.281.-10», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 г. №
189, в целях профилактики переутомления обучающихся в годовом
календарном учебном плане, равномерного распределения периодов учебного
времени и каникул установить следующие сроки и продолжительность
каникул в 2024-2025 учебном году в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№13»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. осенние каникулы с 28 октября 2024 г. – 04 ноября 2024 г. (8 дней),
начало занятий с 05 ноября 2024 г.

2. зимние каникулы с 30 декабря 2024 г. – 12 января 2025 г. (14 дней),
начало занятий с 13 января 2025 г.

3. весенние каникулы с 24 марта 2025 г. – 31 марта 2025 г. (8 дней),
начало занятий с 01 апреля 2025 г.

4. дополнительные каникулы для обучающихся первых классов (при
условии полного прохождения программного материала на данный период
времени) с 17 февраля 2025 г. по 23 февраля 2025 г., начало занятий с
25 февраля 2025 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы В.А. Чипизубова


		2024-06-07T15:14:04+0900
	г.Чита
	Чипизубова Валентина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




